
UCHWAŁA nr 4
Rady Dyscypliny Archeologia

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
z dnia  21 czerwca 2022 r.

w sprawie wyróżnienia osiągnięcia stanowiącego podstawę 
nadania stopnia doktora habilitowanego Jackowi Bojarskiemu

Na podstawie § 10 ust. 5Uchwały nr 88 Senatu UMK z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu (Biuletyn Prawny UMK z 2019 r. poz. 209 i 431z późn. zm.).

Rada Dyscypliny Archeologia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
postanawia co następuje:

§ 1
Uznaje się za wyróżniające osiągnięcie stanowiące podstawę nadania Jackowi 
Bojarskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia, tj. monografię naukową pt.: 
„Obrzędowość pogrzebowa w strefie chełmińskodobrzyńskiej we wczesnym 
średniowieczu”.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Rada Dyscypliny Archeologia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu po 
zapoznaniu się z wnioskiem sformułowanym przez Komisję Habilitacyjną - w 
składzie: prof. dr hab. Jerzy Piekalski, prof. dr hab. Michał Kara,  prof. dr hab. 
Zbigniew Kobyliński, prof. dr hab. Jacek Poleski, prof. dr hab. Krzysztof Wachowski, 
dr hab. Inga Głuszek, prof. UMK i dr hab. Dariusz Poliński, prof. UMK- powołaną 
przez Radę Dyscypliny Archeologia UMK uchwałą nr 13 z dnia 16 listopada 2021 r. 
w celuprzeprowadzenia czynności w postępowaniu habilitacyjnym dra Jacka 
Bojarskiego, poddała sprawę dyskusji. Rada podzieliła opinię Komisji Habilitacyjnej 
co do uznania za wyróżniającą monografię naukową pt.: „Obrzędowość pogrzebowa 
w strefie chełmińskodobrzyńskiej we wczesnym średniowieczu”, która stanowi 
podstawę nadania Jackowi Bojarskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 14 z 19 osób 
uprawnionych do głosowania, przy stosunku głosów: 13 – za; 0 – przeciw; 1–
wstrzymujących się.

          Przewodniczący
Rady Dyscypliny Archeologia

Prof. dr hab. Wojciech Chudziak

1


